



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA  
ESTADO DE SÃO PAULO

ORÇAMENTO GERAL DA OBRA

CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT	TOTAL (R\$)	FONTE
	<b>01.00</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
10.16.03	1.01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>	24,00	364,86	439,04	10.536,96	SIURB
					<b>SUB TOTAL</b>		<b>10.536,96</b>	
	<b>02.00</b>	<b>FRESAGEM PAVIMENTO</b>						
96001	2.01	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	621,98	7,93	9,54	5.933,69	SINAPI
97914	2.02	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, M3XKM DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m <sup>3</sup> xkm	86,20	2,77	3,33	287,05	SINAPI
					<b>SUB TOTAL</b>		<b>6.220,74</b>	
	<b>03.00</b>	<b>IMPRIMAÇÃO (TRÁFEGO MÉDIO)</b>						
96402	3.01	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 M2 CR	m <sup>2</sup>	1.968,90	2,94	3,54	6.969,91	SINAPI
					<b>SUB TOTAL</b>		<b>6.969,91</b>	
	<b>04.00</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFALTICO</b>						
95995	4.01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - Espessura Conforme Projeto	m <sup>3</sup>	59,07	1.412,85	1.700,08	100.423,73	SINAPI
97914	4.02	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, M3XKM DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m <sup>3</sup> xkm	466,65	2,77	3,33	1.553,94	SINAPI
					<b>SUB TOTAL</b>		<b>101.977,67</b>	
					<b>TOTAL</b>		<b>125.705,28</b>	
<b>ENGº EMERSON TANAKA</b>								
Responsável técnico								
								27/06/2022